Протокол № 41
Внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования
(шестого созыва)

от 28 февраля 2018 года                                                                 г. Черемхово

Присутствовали:

                              Депутаты Думы:
1.Евдокимов Петр Александрович, округ № 1
2. Туркина Галина Михайловна, округ № 2
3. Григоренко Ольга Михайловна, округ № 3
4.Гаврикова Галина Евгеньевна, округ № 5
5.Шиповалов Андрей Александрович, округ № 6
6. Бакаев Павел Николаевич, округ № 10
7.Кулаков Александр Павлович, округ № 11
8.Ткачева Светлана Юрьевна, округ № 12
9.Егоров Андрей Георгиевич, округ № 13
10.Назаров Эдуард Александрович, округ №14.
11.Дорофеева Тамара Александровна, округ № 15.
Принимали участие:

1. Побойкин Виктор Леонидович, мер района.
2. Тугаринова Ирина Александровна, первый заместитель мэра.
3.Веретнова Тамара Степановна, руководитель аппарата администрации.

Приглашённые:

2.Шевченко Наталья Алексеевна, старший помощник прокурора.

Представители СМИ:

1.Вартерясян Гаянэ Альбертовна, главный редактор газеты «Моё село, край Черемховский».

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: заместителя председателя Думы Черемховского районного муниципального образования

Татьяна Анатольевна сообщила, что из 15 депутатов на заседание присутствуют 11. Отсутствует по уважительной причине 4. Заседание при такой явке считается правомочным.
На 41-ое внеочередное заседание Думы Черемховского района (шестого созыва) было вынесено 3 вопроса.
Татьяна Анатольевна зачитала проект повестки заседания:

1. 10.00-10.10 «Об избрании делегатов для участия в работе III Съезда представительных органов Иркутской области».
Докладывает: Татьяна Анатольевна Ярошевич, председатель районной Думы.

2. Об утверждении кандидатуры к награждению знаком отличия «За заслуги перед Иркутской областью».
Докладывает: Татьяна Анатольевна Ярошевич, председатель районной Думы.
3. Об утверждении кандидатур к награждению в связи с Днем местного самоуправления.
Докладывает: Татьяна Анатольевна Ярошевич, председатель районной Думы.
Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие есть вопросы по повестке заседания?
какие будут предложения?
прошу проголосовать за данный проект повестки.
Голосовали: за повестку – 11 депутатов
против - нет
воздержались - нет
Решили: повестка принята единогласно.

Т.А. Ярошевич сообщила: 41-ое внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается открытым.
Звучит гимн России

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: председателя районной Думы.

«Об избрании делегатов для участия в работе III Съезда представительных органов Иркутской области».

В соответствии с решением организационного комитета по подготовке и проведению Съезда от 06.02.2018 года выдвижение делегатов Съезда от представительных органов муниципальных образований Иркутской области, руководствуясь статьями 34,51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования решила:

1. Направить на III Съезд депутатов представительных органов Иркутской области 25 апреля 2018 года.
1.1. Председателя Думы Черемховского районного муниципального образования Ярошевич Татьяну Анатольевну;
1.2. Депутата, руководителя фракций партии «Единая Россия» Ткачеву Светлану Юрьевну.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 11 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: председателя районной Думы.

Об утверждении кандидатуры к награждению знаком отличия «За заслуги перед Иркутской областью».

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Рудоремонтный завод» о награждении знаком отличия «За заслуги перед Иркутской Областью» Куриленко Юрия Григорьевича, исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью «Рудоремонтный завод», руководствуясь законом Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почётных званиях Иркутской области», статьями 34,51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования решила:
       Утвердить кандидатуру к награждению знаком «За заслуги перед Иркутской Областью»:
        - Куриленко Юрия Григорьевича, исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью «Рудоремонтный завод».

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 11 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно.

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: председателя районной Думы.

   Об утверждении кандидатур к награждению в связи с Днем местного самоуправления.

В связи с празднованием Дня местного самоуправления, руководствуясь законом Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», рассмотрев ходатайство администрации Черемховского районного муниципального образования о награждении, Благодарностью Губернатора Иркутской области Берсеневой Натальи Юрьевны, главы Алехинского муниципального образования и Соколова Алексея Анатольевича, главы Тальниковского муниципального образования, руководствуясь статьями 34,51 Устава Черемховского районного муниципального образования Думы Черемховского районного муниципального образования решила:

        Утвердить кандидатуры к награждению Благодарностью Губернатора Иркутской области:
          1. Берсеневу Наталью Юрьевну, главу Алехинского муниципального образования.
          2. Соколова Алексея Анатольевича, главу Тальниковского муниципального образования.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 11 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно.

Ярошевич Т.А. сообщила: на этом повестка заседания исчерпана. 41-ое внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается закрытым.
Звучит гимн России.

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы ЧРМО                                                                               Т.А. Ярошевич

Помощник председателя Думы ЧРМО                                                           Н.Р. Минулина